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لیگ وزنهÁبرداری از شهریور 
آغاز میÁشود

از  برتر  لیگ  آغاز  از  وزنه برداری  فدراسیون  دبیر 
شهریورماه خبر داد و گفت: با حذف محدودیت جذب 
ملی پوشان، باشگاه ها می توانند بدون سقف تعیین شده 

نسبت به جذب وزنه برداران تیم های ملی اقدام کنند.
برگزاری مسابقات لیگ  وحید ربیعی درباره جلسه 
وزنه برداری گفت: با باشگاه هایی که قصد تیمداری در 
لیگ وزنه برداری دارند، جلسه ای در مورد مسائل فنی 
و آیین نامه لیگ برگزار کردیم. معمولا این جلسه را اول 
هر سال برگزار می کنیم تا نقطه نظرات باشگاه ها، مربیان 
و اعضای کادر فنی را در مورد چگونگی برگزاری لیگ 
و آیین نامه جویا شویم. در مورد زمان برگزاری لیگ هم 
قرار است تیم ها تاریخ خود را اعلام کنند و دو ماه برای 
ثبت قراردادهای خود فرصت دارند. او گفت: بازه زمانی 
که برای برگزاری لیگ در نظر گرفته شده است، از اوایل 
شهریورماه تا اواخر بهمن است اما با اعضای کادر فنی 
هم توافق کنیم چرا که ملی پوشان هم تمایل به حضور 
در لیگ دارند. بنابراین باید ببینم در چه بازه زمانی برای 
ملی پوشان مناسب است که مسابقات لیگ برگزار شود.

قرار است با کادر فنی جلسه ای بگذاریم و در مورد تاریخ 
دقیق آن به توافق برسیم. دبیر فدراسیون وزنه برداری 
عنوان کرد: با توجه به اینکه اوزان وزنه برداری از سوی 
فدراسیون جهانی تغییر کرده است، بنابراین ما در آیین 
و  نفرات  به  امتیازدهی  اما  دادیم.  تغییر  را  اوزان  نامه 
باشگاه ها دقیقا مثل سال گذشته است و تغییری ایجاد 
نکردیم. اما در بحث تعداد نفرات ملی پوشان محدودیت ها 
آزاد  ملی پوشان  نفرات  جذب  در  تیم ها  و  برداشتیم  را 
از  حمایت  بحث  خاطر  به  هم  موضوع  این  هستند. 
ملی پوشان در آیین نامه امسال قرار دادیم. البته جذب 
را  تیم ها  بین  رقابت  بدون محدودیت هم  ملی پوشان 
قرارداد  تا  باعث می شود  اینکه  افزایش می دهد و هم 
متأسفانه  گفت:  ربیعی  کنند.  پیدا  افزایش  ملی پوشان 
به سایر رشته ها بسیار  قراردادهای وزنه برداران نسبت 
پایین تر است و همین موضوع روی انگیزه آنها تأثیر 
می گذارد.اکنون با رفع این محدودیت که تیم ها می توانند 
هر تعداد ملی پوش جذب کنند این مشکلات برطرف 
شده است. یکی دیگر از موضوعات مورد بحث برگزاری 
اینکه  برای  گذشته  سال های  در  است؛  جوانان  لیگ 
ملزم  باشگاه ها  باشیم،  داشته  جوانان  به  نگاه حمایتی 
به این بود که دو ملی پوش رده جوانان را جذب کنند. 
امسال اگر قرار باشد لیگ جوانان هم برگزار کنیم بحث 
حمایتی از وزنه برداران جوان هم در قالب لیگ جوانان 
اتفاق می افتد. او بااشاره به اینکه باشگاه ها حداکثر ۲۱ 
وزنه بردار را می توانند جذب کنند، گفت: سقفی که برای 
باشگاه ها در نظر گرفته شده است، جذب ۲۱ وزنه بردار 
بوده است تا ملی پوشان هم بتوانند در تیم های مختلف 
تقسیم شوند. اما تعداد هر نفر در مسابقات ۷ نفر خواهد 
در مسابقات شرکت  وزنه بردار  با ۷  تیم  یعنی هر  بود 
می کند، در حالی که ما ۸ وزن داریم. ۶ نفر به عنوان 
نفرات اصلی و یک نفر به عنوان رزرو تیم ها را همراهی 
می کنند. دبیر فدراسیون وزنه برداری در مورد برگزاری 
لیگ بانوان گفت: لیگ بانوان نیاز به آیین نامه جداگانه 
دارد و باید در جلساتی که برگزار می کنیم آیین نامه لیگ 
بانوان را تنظیم کنیم. اما هدف ما این است که لیگ 
جوانان و بزرگسالان را در یک فاصله زمانی چند روزه از 
یکدیگر برگزار کنیم. نهایتا اینکه تفاوت لیگ وزنه برداری 
بزرگسالان و جوانان یکی دو روز باشد. در مورد برگزاری 
لیگ بانوان هم از تیم ها خواستیم که همانطور که در 
بخش آقایان ورود می کنند در لیگ بانوان هم تیمداری 
کنند تا بتوانیم از بانوان وزنه برداری حمایت های کافی 

را داشته باشیم.

تغییر زمان و مکان مسابقات 
جهانی و آسیایی پرورش اندام

زمان و مکان مسابقات جهانی و آسیایی پرورش اندام 
پرورش اندام تغییر کرد.

امین داودی، سرپرست دبیری فدراسیون بدنسازی 
تقویم  تغییرات  آخرین  اعلام  با  اندام  پرورش  و 
)فدراسیون   IFBB توسط  بین المللی  رقابت های 
جهانی( گفت: مسابقات جهانی پرورش اندام که پیش 
از این قرار بود در عجمان برگزار شود، با تغییر میزبانی 
اسپانیا و شهر سانتا سوزانا  اکنون در کشور  زمان،  و 
جدید،  برنامه  اساس  بر  افزود:  او  شد.  خواهد  برگزار 
مسابقات جهانی پرورش اندام از 29 اکتبر تا 2 نوامبر 
سوزانای  سانتا  شهر  در  آبان ماه   11 تا   7 با  مصادف 
تاریخ  که  است  حالی  در  این  می شود.  برگزار  اسپانیا 
قبلی این رقابت ها در عجمان، 30 اکتبر الی 4 نوامبر )8 
تا 12 مهرماه( اعلام شده بود. دبیر فدراسیون بدنسازی 
با اشاره به رقابت های آسیایی اظهار  اندام  و پرورش 
داشت: مسابقات آسیایی پرورش اندام که میزبانی آن 
در پاتایای تایلند است، تنها با تغییر زمان مواجه شده و 
تغییری در محل برگزاری آن ایجاد نشده است. تاریخ 
قبلی این مسابقات 5 الی 8 نوامبر )14 تا 17 آبان( بود 
که زمان جدید آن 13 الی 16 نوامبر)22 الی 25 آبان 
مسابقات  درباره  ادامه  در  داودی  است.  شده  اعلام   )
بود  قرار  این  از  پیش  کرد:  عنوان  ملی  تیم  انتخابی 
مسابقات انتخابی تیم ملی بدنسازی و پرورش اندام از 
27 لغایت 30 مردادماه برگزار شود، اما با توجه به تغییر 
زمان مسابقات جهانی، تاریخ جدید انتخابی تیم ملی 
طی هفته آینده بررسی و به صورت رسمی اعلام خواهد 
ایجاد  فدراسیون،  هدف  کرد:  تأکید  پایان  در  او  شد. 
ملی پوشان  آماده سازی  برای  ممکن  شرایط  بهترین 
جهت حضور قدرتمند در مسابقات جهانی و آسیایی 
پیش رو است و تمامی برنامه ریزی ها بر همین اساس 

انجام می شود.

سهم اصفهانی ها در آوردگاه جام جهانیسهم اصفهانی ها در آوردگاه جام جهانی

نایب رئیس بانوان فدراسیون والیبال ایران گفت: برای 
نسل جدید آینده روشنی را می توان پیش بینی کرد چرا که 
نشان دادند روی آن ها می توان حساب و اعتماد کرد؛ این نسل 
نیازمند اردوهای آماده سازی و بازی های تدارکاتی بیشتر هستند 
تا بتوانند به سطح آمادگی فنی، تاکتیکی و روحی مناسب 
دست پیدا کنند.فریبا صادقی درباره با اعزام تیم ملی ایران به 
رقابت های آسیایی توسط فدراسیون والیبال ایران در شرایط 
جنگی کشور و برگزاری اردوی برون مرزی اظهار کرد: پس از 
این که جنگ علیه ایران ادامه دار شد و کشور حالت ثابتی به خود 
نگرفت، فدراسیون والیبال ترجیح داد تمرینات و اردوهایش را 
در استان هایی که به نسبت امن تر بودند مانند شهرهای شمالی 
کشور سوق دهد. او افزود: فدراسیون والیبال ایران به دلیل 
این که تصمیم به اعزام های مختلف در تورنمنت های آسیایی 
داشت، برای عقب نماندن ملی پوشان از شرایط بدنی مطلوب 
برای حضور در این تورنمنت ها، تمرینات شان را در شهرهای 
اواسط  از  ملی پوشان  تمرینات  زد؛  استارت  کشور  شمالی 

فروردین در استان ساری استارت خورد.
	Á اعــزام مهرگان به آســیا قــدم ابتدایی

فدراسیون بود
نایب رئیس بانوان فدراسیون والیبال ایران بیان کرد: تیم های 
ملی والیبال بانوان در رده های بزرگسالان و پایه اردوهایشان 
تشکیل شد و تیم ملی بزرگسالان پس از چند روز تمرین، عازم 

رقابت های جام باشگاه های آسیا شد؛ تیم ملی والیبال بانوان ایران 
تحت عنوان تیم مهرگان نور به جای تیم فولاد مبارکه سپاهان 
که سهمیه این رقابت ها را کسب کرده بود، راهی رقابت های آسیا 
شد. او ادامه داد: باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به دلیل آسیبی که 
در جنگ به کارخانه فولاد مبارکه وارد شده بود، اعزام تیم والیبال 
این باشگاه را تایید نکردند و به جای آن تیم مهرگان نور راهی 
مسابقات آسیایی شد؛ به دلیل حذفی بودن مسابقات از ابتدای 
کار، نماینده ایران موفق به کسب نتیجه دلخواه  و قابل قبول نشد.

	Áایران؛ قدرت بزرگ آسیای مرکزی
صادقی تصریح کرد: پس از حذف از رقابت های آسیایی، 
به دلیل شرایط ناپایدار کشور و مشکلات پروازی، تصمیم بر 
این شد که دختران والیبالیست ایران، اردویشان را در تایلند 
ادامه دهند و پس از مدتی برای رقابت های آسیای مرکزی 
)کاوا( راهی نپال شوند؛ رقابت های کاوا میان تیم های آسیای 
مرکزی است و ایران در این منطقه جزو قدرت های بزرگ 
است. او ادامه داد: یکی از رقبای اصلی ایران همواره قزاقستان 

است و در رقابت های کاوا در گروه ایران نیز حاضر بود، اما 
باتوجه به پیش بینی هایی که صورت گرفته بود و تمریناتی که 
ملی پوشان ایران برگزار کرده بودند، دختران والیبالیست ایران 
از آمادگی کامل و لازم برخوردار بودند و موفق شدند از سد 
قزاقستان در دیدار فینال بگذرند و قهرمان رقابت های کاوا 
شوند. سرمربی تیم والیبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان عنوان 
کرد: در ادامه ملی پوشان ایران برای برگزاری اردو با کمک 
فدراسیون جهانی عازم فیلیپین شدند تا پس از برگزاری 
اردویی چندروزه، رقابت های جام زنان آسیا را آغاز کنند. 
او درباره نفرات اعزامی و جوانان جدید حاضر در تیم ملی 
خاطرنشان کرد: به هرحال تصمیم بر این شده بود که باتوجه 
به شرایط ویژه ای که بر کشور حاکم است و رفت وآمدهای 
دشوار، تیم ملی والیبال بانوان در قالب تیم مهرگان نور با 
ترکیبی جوان و باتجربه به رقابت های جام باشگاه های آسیا 
اعزام شود، اما پس از حذف در آن تورنمنت، نفرات باتجربه با 
جوانان جایگزین شدند. صادقی افزود: تیم های ملی ما همواره 
نیازمند پوست اندازی بودند و هستند و اکنون برای نسل جدید 
آینده روشنی را می توان پیش بینی کرد چرا که نشان دادند 
روی آن ها می توان حساب و اعتماد کرد؛ این نسل نیازمند 
اردوهای آماده سازی و بازی های تدارکاتی بیشتر هستند تا 
بتوانند به سطح آمادگی فنی، تاکتیکی و روحی مناسب دست 

پیدا کنند.

باشـگاه گیتی پسـند اصفهان با تمدید قـرارداد مهره های 
کلیـدی و اثرگـذار خود و اتخاذ اسـتراتژی هوشـمندانه حفظ 
بدنـه قهرمـان، ضمن تثبیت شـاکله اصلی تیم بـرای حضور 
در فصـل ۱۴۰۶-۱۴۰۵، آمـاده حضور مقتدرانه در مسـابقات 
جـام باشـگاه های آسـیا ۲۰۲۷ پـس از هفـت سـال وقفـه 
می شـود.در شـرایطی که بیشـتر تیم های لیگ برتر فوتسال 
ایـران هنـوز درگیر انتخاب سـرمربی، چیدمـان اولیه ترکیب 
خـود و گمانه زنی هـای نقل وانتقـالات هسـتند، سرخ پوشـان 
اصفهانـی بـا رویکـردی مبتنـی بـر ثبـات، چندیـن گام از 
رقبـا پیـش افتاده انـد. مدیـران ایـن باشـگاه بـه جـای ورود 
بـه رقابت هـای پرهزینـه، خریدهـای هیجانی و تغییـرات پر 
زرق وبـرق، تـداوم موفقیت با همان اسـکلت برنـده و تقویت 

پایه هـای تیـم را در دسـتور کار خـود قـرار داده اند.
	Á ابقای فرمانـده؛ نخسـتین گام اصفهانی‌ها

پادشـاهی تداوم  برای 

مدیریت باشـگاه گیتی پسـند درسـت یک روز پـس از بالا 
بـردن جـام قهرمانی، قرارداد محمد کشـاورز، سـرمربی موفق 
خـود را برای سـال پیـش رو تمدیـد کرد. این تصمیم سـریع 
و اصولـی نشـان داد کـه اصفهانی هـا تمایلـی به دسـت کاری 
فرمـول برنـده خـود ندارنـد و مسـیر موفـق سـال های اخیـر 
کمـاکان بـا همان کادر فنـی ادامه خواهد یافت تـا عزم جدی 

باشـگاه بـرای تکـرار قهرمانی ها به نمایش گذاشـته شـود. 
	Á تثبیـت سـتون‌های قهرمانی بـا ماندگاری

سـتاره‌ها کهکشان 
حفـظ  بـه  نوبـت  نیمکـت،  وضعیـت  تثبیـت  از  پـس 
مهره هـای تعیین کننـده درون زمین رسـید. در همین راسـتا 
سـعید احمدعباسـی، کاپیتان و گلزن برجسـته گیتی پسـند و 
بهترین بازیکن سـال فوتسـال آسـیا، پس از انجام مذاکرات 
نهایـی، قـرارداد خـود را بـرای فصـل جدیـد تمدیـد کـرد تا 
بـرای پنجمیـن سـال متوالـی پیراهـن ایـن تیـم را بـر تـن 

کنـد. حفظ این مهره تهاجمی ارزشـمند در شـرایط حسـاس 
اقتصـادی و بـا وجود پیشـنهادهای متعدد از سـوی تیم های 
مدعـی، گام بزرگـی بـرای سرخ پوشـان بـود. در امتـداد این 
سیاسـت، قرارداد محمدحسـین درخشـانی، دیگـر ملی پوش 
کلیـدی تیـم نیـز تمدید شـد. درخشـانی کـه در سـه فصل 
اخیر نقشـی غیرقابل انکار در کسـب سـه عنوان قهرمانی با 
هدایـت کشـاورز داشـته، با ثبـت گل های حسـاس و تجربه 
۲۵ حضور در تقابل سـنتی با مس سـونگون، جایگاه خود را 
بـه عنوان مهـره ای ثابت و باسـابقه تثبیت کرده اسـت. موج 
تمدیدهـا در اصفهـان بـا حفـظ پنـج مهـره تأثیرگـذار دیگر 
ادامـه یافـت. مسـعود یوسـف، ملی پـوش کلیـدی و دارنـده 
سـه عنـوان قهرمانـی بـا گیتی پسـند، در کنار جـواد صفری، 
سـنگربان مطمئن و ملی پوشـی تیم ملی افعانسـتان که طی 
۲ فصـل گذشـته خیـال کادر فنـی را از خـط دروازه راحـت 
کـرده اسـت، قراردادهـای خـود را تمدیـد کردنـد. همچنین 

امیرحسـین داوودی بـا تمدیـد خود، چهارمیـن فصل متوالی 
حضـور در اصفهـان را تجربـه می کنـد و مهـدی اسدشـیر، 
عقب گیـر مطمئـن و کم اشـتباه تیـم نیـز پـس از عملکـرد 
درخشـان در فصـل گذشـته، در جمـع سرخ پوشـان ماندنـی 

. شد
	Á خط‌ونشـان قهرمان بـرای دفـاع از عنوان

پادشاهی
تیم فوتسـال گیتی پسـند که در فصل گذشـته با کسـب 
۶۵ امتیـاز بـه شـکلی مقتدرانه بر بام فوتسـال ایران ایسـتاد 
و هفتمیـن جـام قهرمانـی خـود را بـالای سـر بـرد، اکنـون 
بـا حفـظ اسـکلت اصلـی و ابقـای کادر فنـی، از همین حالا 
مدعـی جـدی جـام پیـش رو اسـت. ایـن رویکـرد متمایـز و 
اصولـی، نویدبخـش تـداوم انسـجام تیمـی اسـت و نشـان 
می دهـد اصفهانی هـا فراتـر از تکـرار قهرمانـی، بـه دنبـال 
تثبیت و تداوم سـلطه مطلق خود بر فوتسـال کشـور هستند.

 نسل جدید والیبال بانوان ایران آینده روشنی دارند

نسخه طلایی گیتیÁپسند با فرمول »ثبات« و تمدید کهکشانیÁها

پوستÁاندازی اجباری سپاهان 
با جدایی ستارهÁها

در شرایطی که بحران مالی ناشی از آسیب به فولادمبارکه 
و حذف از رقابت های آسیایی، باشگاه سپاهان را در موقعیتی 
پیچیده قرار داده، شایعات جدایی گسترده ستاره ها از این تیم 
به اوج رسیده است، اما باشگاه سپاهان روایت دیگری از آینده 

این تیم ارائه می دهد.
به گزارش ایسنا، فضای این روزهای باشگاه ریشه دار و 
متمول سپاهان اصفهان بیش از هر زمان دیگری آمیخته به 
ابهام، نگرانی و گمانه زنی است. باشگاهی که تا همین چند 
ماه پیش یکی از مدعیان جدی قهرمانی لیگ برتر فوتبال 
به شمار می رفت،  ایران  باشگاه های  از متمول ترین  و یکی 
کوتاه مدت،  آینده  نه تنها  که  شده  چالش هایی  درگیر  حالا 
بلکه مسیر بلندمدت آن را نیز تحت تأثیر قرار داده است. از 
یک سو بحران مالی ناشی از شرایط اخیر و کاهش محسوس 
بودجه و از سوی دیگر ناکامی دریافت مجوز حرفه ای و از 
دست رفتن سهمیه آسیایی، شرایطی را رقم زده که همین 
موجب  شده بازار شایعات درباره جدایی بازیکنان گران قیمت، 
مطرح و ستاره های نام دار این تیم داغ شود. در چنین فضایی، 
نام بسیاری از ستاره های کلیدی سپاهان در فهرست خرید 
تیم های رقیب به چشم می خورد؛ موضوعی که بیش از هر 
از نگرانی عمومی نسبت به توان باشگاه در  بازتابی  چیز، 
حفظ ساختار فعلی خود است. با این حال، در میان این حجم 
دارد  باشگاه تلاش  گمانه ها، موضع رسمی  و  تحلیل ها  از 
تصویری متفاوت ارائه دهد. منوچهر نیکفر، مدیرعامل باشگاه 
اظهار  بازیکنان  فروش  به  مربوط  شایعات  درباره  سپاهان 
کرد: این موضوع نیز از جمله شیطنت هاست و آن را تکذیب 
می کنم. باشگاه سپاهان دارای پشتوانه ای قوی از استعدادهای 
جوان است و با تکیه بر آکادمی فوتبال خود، همواره بازیکنان 
بزرگی را به فوتبال ایران معرفی کرده است. او افزود: بسیاری 
از ستارگان فعلی لیگ برتر محصول آکادمی سپاهان هستند 
و با اتکا به این ظرفیت، نگرانی خاصی در رابطه با آینده تیم 
فوتبال وجود ندارد. بازیکنان جوانی در اختیار داریم که از نظر 
فنی چیزی کمتر از ستارگان شناخته شده ندارند و می توانند 
در آینده نزدیک جایگزین مناسبی باشند. مدیرعامل باشگاه 
سپاهان در این راستا بیان کرد: ممکن است دو تا سه بازیکن 
که پیشنهاد خارجی دارند به باشگاه های خارج از کشور منتقل 
شوند، اما سیاست باشگاه حفظ ساختار اصلی تیم است و 
تلاش خواهیم کرد حدود ۹۰ درصد شاکله تیم فعلی را حفظ 
کنیم. با وجود این مواضع، فاصله میان واقعیت های اقتصادی 
و اهداف اعلامی، همچنان محل بحث است. تجربه فوتبال 
ایران نشان داده که در شرایط مشابه، حتی باشگاه هایی با 
ساختار قوی نیز ناگزیر به تغییرات شده اند. از این رو، حفظ 
کامل ترکیب فعلی در فضایی که منابع مالی محدود شده، 
مأموریتی دشوار به نظر می رسد. در چنین شرایطی، احتمال 
یک »پوست اندازی کنترل شده« بیش از هر سناریوی دیگری 
مطرح است؛ روشی که در آن، بخشی از ستاره ها جدا می شوند 
و در طرف مقابل، نسل جدیدی از بازیکنان فرصت نمایش و 

کسب تجربه بیشتر پیدا می کنند.

عبور ذوبÁآهن از بحران مجوز 
و نیمÁنگاه به آسیا

در  فصل  دو  اینکه  از  پس  اصفهان  ذوب آهن  باشگاه 
دریافت مجوز حرفه ای ناکام بود، دوباره موفق شد از سد 
الزامات داخلی عبور کند و مجوز ملی را به دست آورد. اتفاقی 
که اگرچه هنوز فاصله زیادی با استانداردهای آسیایی دارد، اما 
نشانه ای از تلاش برای بازگشت به مسیر حرفه ای محسوب 

می شود.
بر اساس ارزیابی های انجام شده در فرآیند صدور مجوز، 
ذوب آهن در کنار چند باشگاه دیگر نتوانست تمامی معیارهای 
تعریف شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا را رعایت کند و 
به همین دلیل از دریافت مجوز حرفه ای بازماند. با این حال، 
رعایت حداقل الزامات داخلی باعث شد تا این باشگاه مجوز 
ملی دریافت کند و مجوز حضور در رقابت های لیگ برتر را 
حفظ نماید؛ موضوعی که نسبت به وضعیت دو فصل گذشته، 
یک پیشرفت قابل توجه تلقی می شود. با وجود این پیشرفت 
حرفه ای  کامل  استانداردهای  با  ذوب آهن  فاصله  نسبی، 
در   AFC الزامات سخت گیرانه است.  همچنان محسوس 
حوزه هایی نظیر شفافیت مالی، ساختار اداری، زیرساخت های 
باشگاهی و انضباط سازمانی، چالشی جدی برای باشگاه هایی 
مانند ذوب آهن محسوب می شود؛ چالشی که نشان می دهد 
عبور از مرحله دریافت مجوز ملی، نه تنها نقطه پایان آن، بلکه 
آغاز مسیر است. در این میان، تلاش هایی نیز برای نزدیک 
شدن به سطح استانداردهای آسیایی از سوی مدیران باشگاه 
صورت گرفته و نشانه هایی از تمایل به بهبود شرایط دیده 
می شود. هرچند این تلاش ها هنوز به نتیجه نهایی نرسیده، 
اما نشان دهنده تغییر رویکرد نسبت به سال های گذشته است؛ 
رویکردی که در صورت تداوم، می تواند زمینه ساز بازگشت 
این تیم باسابقه به عرصه رقابت های قاره ای شود. از سوی 
دیگر، ناکامی در دریافت مجوز حرفه ای آسیایی، به معنای از 
دست رفتن فرصت حضور در مسابقات بین المللی است؛ حتی 
اگر تیم از نظر ورزشی شایستگی کسب سهمیه را داشته باشد. 
این مسئله بار دیگر اهمیت انضباط ساختاری در فوتبال مدرن 
را یادآوری می کند؛ جایی که موفقیت تنها در زمین مسابقه 
تعریف نمی شود، بلکه به عملکرد و عوامل خارج از زمین 
نیز وابسته است. علیرضا احسانی، عضو هیئت مدیره باشگاه 
ذوب آهن درباره وضعیت مجوز حرفه ای ملی و آسیایی اظهار 
کرد: سال گذشته پس از دو سال موفق به دریافت مجوز 
اگر نمی شدیم هزینه‌ها  حرفه ای در سطح ملی شدیم که 
و جرایمی مانند کسر امتیاز شامل شان می شد و امسال نیز 
تلاش کردیم مجوز بین المللی را کسب کنیم. او افزود: بخش 
عمده مشکلات مربوط به بدهی ها و زیان انباشته است و 
باشگاه باید روند زیان دهی را کنترل کند. خوشبختانه در سال 
گذشته این روند تا حد زیادی کنترل شده و باید این مسیر 

کماکان ادامه یابد.

   خارج از گودمنهای فوتبال

با اعلام لیست نهایی مسافران جام جهانی ۲۰۲۶، بار دیگر جایگاه 
بی بدیل مکتب فوتبال اصفهان به اثبات رسید. اگرچه خط خوردن 
امید نورافکن سهمیه طلایی پوشان را کاهش داد، اما نگاهی به 
تاریخچه مسافران جام جهانی از ۶۲ باشگاه، ثابت می کند که 
سپاهان و ذوب آهن، سهمی انکارناپذیر در جام جهانی داشته و 
با شکست انحصار دوگانه قرمز و آبی پایتخت در مستطیل سبز 

تاریخ سازی کرده اند.
به گزارش ایرنا، با پایان یافتن اردوی پرفشار و حساس تیم ملی 
فوتبال ایران در آنتالیا و ارزیابی های دقیق کادر فنی، سرانجام 
فهرست نهایی تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام جهانی 
۲۰۲۶ به طور رسمی برای فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( ارسال 
شد. امیر قلعه نویی، سرمربی باتجربه تیم ملی که سابقه مربیگری 
تیم های اصفهانی سپاهان و ذوب آهن را نیز در کارنامه خود دارد، 
پس از ۲ هفته بررسی عملکرد ملی پوشان و آنالیز نمایش آن ها در 
مسابقه تدارکاتی مقابل تیم ملی گامبیا، در آخرین ساعات مهلت 
قانونی، روی نام پنج بازیکن خط قرمز کشید تا ترکیب بیست و 
شش نفره و نهایی یوزهای ایرانی برای بزرگترین رویداد فوتبال 
جهان مشخص شود. در این میان، بررسی دقیق این فهرست و 
نگاهی به تاریخچه حضور بازیکنان در ادوار مختلف جام جهانی، 
نشان از نقش بی‌بدیل و جایگاه استوار فوتبال اصفهان، به ویژه ۲ 
باشگاه ریشه دار سپاهان و ذوب آهن دارد؛ تیم هایی که همواره فراتر 
از یک باشگاه، به عنوان کارخانه های بازیکن سازی برای فوتبال 

ملی ایران عمل کرده اند. 
	Á غیبت ســتاره ســپاهان و کاهش سهمیه

اصفهان
یکی از شگفتی های فهرست نهایی، خط خوردن نام امید نورافکن 
بود. بازیکنی که همواره از او به عنوان یکی از مهره های مورد 

علاقه امیر قلعه نویی یاد می‌شد. توانایی بازی در پست های مختلف 
از جمله هافبک دفاعی و مدافع چپ، این تصور را ایجاد کرده بود 
که نورافکن مسافر قطعی جام جهانی خواهد بود، اما در نهایت این 
بازیکن از لیست نهایی کنار گذاشته شد. با حذف نورافکن، یک 
سهمیه ارزشمند از باشگاه سپاهان در تیم ملی کسر شد. با این 
وجود، فوتبال اصفهان همچنان جایگاه خود را در تیم ملی حفظ 
کرده است. باشگاه سپاهان در فهرست نهایی سه نماینده شایسته 
دارد و در کنار استقلال، پس از تراکتور و پرسپولیس که هر کدام 
چهار بازیکن دارند، بیشترین سهم را در اردو به خود اختصاص 
احسان حاج  دروازه،  درون  در  است. سید حسین حسینی  داده 
صفی به در خط دفاعی و آریا یوسفی در پست وینگر، نمایندگان 

طلایی پوشان دیار زاینده رود در آمریکا خواهند بود.
	Á سپاهان؛ نماد نسل جدید و قطب سوم فوتبال

ایران در جام جهانی
بررسی آمارهای تاریخی نشان می دهد که در تمام ادوار حضور 
ایران در جام های جهانی و به جز جام جهانی پیش رو، ۶۲ باشگاه 
مختلف سهمی در تیم ملی داشته اند. در این میان، باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان با معرفی ۶ بازیکن در ادوار مختلف، با اقتدار 
در رتبه سوم باشگاه های داخلی و پس از ۲ تیم سنتی پایتخت 
قرار دارد. نام هایی چون بهرام مودت که از نسل های قدیمی تر 
این باشگاه به شمار می رود، در کنار رسول خطیبی مهاجم تند 
و تیز طلایی پوشان، رحمان احمدی سنگربان مطمئن، احسان 
حاج صفی کاپیتان فعلی تیم ملی، و آریا یوسفی و سید حسین 
حسینی ۶ بازیکنی هستند که با برچسب باشگاه سپاهان مسافر 
جام های چهانی شده اند. احسان حاج صفی کاپیتان تیم ملی فوتبال 
ایران در این میان یک مورد بسیار خاص و جالب توجه است؛ 
بازیکنی که پرورش یافته مکتب سپاهان است و حضور در جام 

جهانی را با پیراهن این تیم اصفهانی تجربه کرد و در ادامه مسیر 
حرفه ای خود با باشگاه های المپیاکوس و آاک آتن یونان نیز در 

این رویداد بزرگ حاضر شد.
	Á ذوب‌آهن؛ گاندوهای تاریخ‌ساز در مستطیل

سبز
در کنار شکوه سپاهان، نمی توان از نام بزرگ باشگاه ذوب آهن 
اصفهان به سادگی عبور کرد. این باشگاه ریشه دار و سازنده، با 
معرفی پنج بازیکن به ادوار مختلف جام جهانی، جایگاه ششم را در 
میان تمامی باشگاه های تاریخ فوتبال ایران به خود اختصاص داده 
است و شانه به شانه تیم های مطرح قرار دارد. ذوب آهن همواره 
تیمی متکی بر ساختار، نظم و بازیکن سازی اصولی بوده است و 
خروجی این تفکر، حضور ستاره های سبزش در بزرگترین تورنمنت 
فوتبالی جهان است. تاریخچه حضور ذوب آهنی ها در جام جهانی 
بسیار پربار و نوستالژیک است. علی شجاعی و رسول کربکندی از 
جمله ستارگانی بودند که نام ذوب آهن را در عرصه های بین المللی 
بر سر زبان ها انداختند. پس از آن ها، علی اکبر استاداسدی، مدافع 
مستحکم و فراموش نشدنی فوتبال ایران در حماسه جام جهانی 
۹۸ فرانسه، به عنوان نماینده ذوب آهن در میدان حاضر شد. قاسم 
حدادی فر، هافبک طراح و بازیساز بی نظیر اصفهانی ها در جام 
جهانی ۲۰۱۴ برزیل و رشید مظاهری، سنگربان آماده این تیم، 
دیگر نمایندگانی بودند که افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی در جام 
جهانی را با نام ذوب آهن به ثبت رساندند. این تنوع نسلی در میان 
نمایندگان ذوب آهن، از دهه های گذشته تا سال های اخیر، گواه 
روشنی بر تداوم پویایی و زایش استعداد در این باشگاه کارگری و 

اصیل اصفهانی است.
	Á مروری بر آمارهای تاریخی؛ بقای اصفهانی‌ها و

خاموشی ستاره‌های قدیمی

نگاهی عمیق تر به فهرست باشگاه های بازیکن ساز تاریخ فوتبال 
ایران، حقایق جالبی را روشن می سازد. از بین ۶۲ باشگاهی که 
بازیکن به جام جهانی فرستاده اند، ۴۲ تیم خارجی و ۲۰ باشگاه 
داخلی بوده اند. پرسپولیس با ۲۲ نماینده و استقلال با ۲۰ بازیکن 
در صدر قرار دارند. استقلالی ها افتخار زدن اولین گل تاریخ ایران 
در جام جهانی توسط ایرج دانایی فر را دارند و پرسپولیس در جام 
جهانی نود و هشت با داشتن هفت بازیکن، رکورددار بیشترین 
نماینده در یک دوره است. اما نکته حائز اهمیت در این جدول 
با  قیاس  در  اصفهانی  باشگاه های  ثبات  و  ماندگاری  تاریخی، 
تیم های نابود شده تهرانی است. باشگاه پاس تهران که زمانی 
با ۶ نماینده هم تراز سپاهان بود و ستارگانی چون بهتاش فریبا، 
تنها  امروز  به تیم ملی داد،  را  حسین فرکی و محمد نصرتی 
یک خاطره دور از یک قهرمان آسیاست. شهباز با پنج نماینده 
نظیر ناصر حجازی و ابراهیم قاسم پور و باشگاه بهمن با چهار 
نماینده مانند حمید استیلی و محمد خاکپور، تیم هایی هستند که 
در گذشته درخشیدند و حتی تیم هایی مانند پلی اکریل اصفهان، 
ابومسلم خراسان و پدیده نیز که روزگاری ملی پوشانی چون نادر 
محمدخانی، آندرانیک تیموریان و محمدرضا خانزاده را در جام 
جهانی داشتند، امروز شرایط مساعدی ندارند و یا مانند شهباز 
و پلی اکریل اصفهان به طور کلی منحل شدند. در این میان، 
سپاهان و ذوب آهن اصفهان به عنوان معدود باشگاه های غیر 
تهرانی توانسته اند با قدرت به حیات خود ادامه دهند و همچنان 
شاهرگ حیاتی تیم ملی در معرفی استعدادهای ناب باشند. در این 
رقابت تاریخی، آنچه بیش از همه می درخشد، اصالت و استمرار 
مکتب فوتبال اصفهان است. باشگاه های سپاهان و ذوب آهن با 
تکیه بر زیرساخت های حرفه ای و آکادمی های قدرتمند خود، ثابت 
کرده اند که موفقیت هایشان جرقه نیست، بلکه جریانی مداوم در 
تاریخ فوتبال ایران است که از دهه های پیش آغاز شده و تا جام 
جهانی ۲۰۲۶ و فراتر از آن ادامه خواهد داشت. در روزگاری که 
باشگاه های نام دار و قهرمانی چون پاس تهران، شهباز و بهمن به 
برگ های فراموش شده تاریخ سنجاق شده اند و دیگر اثری از آن ها 
نیست، ثبات تحسین برانگیز سپاهان و ذوب آهن نشان می دهد 
که تکیه بر آکادمی های پویا، زیرساخت های حرفه ای و مدیریت 
بالاترین سطح  در  درخشش  و  بقا  تضمین کننده  تنها  اصولی، 
فوتبال است. پویایی فوتبال نصف جهان نه یک اتفاق زودگذر، 
بلکه جریانی مداوم است که از دهه های گذشته با اسطوره هایی 
چون کربکندی و استاداسدی آغاز شده، با امثال حاج صفی ادامه 
پیدا کرده و امروز به پدیده های جوانی چون آریا یوسفی رسیده 
است. اکنون که قطار یوزهای ایرانی با ترکیبی از تجربه و جوانی 
به ایستگاه جام جهانی ۲۰۲۶ رسیده است، تاریخ گواهی می دهد 
که موفقیت فوتبال ایران در این آوردگاه بزرگ، وام دار کارخانه های 
از تولید استعداد  بازیکن سازی است که در طول دهه ها هرگز 
بازنایستاده اند. فوتبال ایران برای تداوم اهتزاز پرچمش در جهان، 
بیش از هر چیز به تکثیر »مکتب مستحکم و ریشه دار اصفهان« 

در سایر نقاط این مرز و بوم نیاز دارد.


